



اسپانیا، دوئل پناگتی‌ها را برد و قهرمان شد قصه مودریچ به سر رسید!

لیگ ملت‌های اروپا

فائز زمانی

روزنامه‌نگار

فوتبال باز هم دینش را به کرواسی ادا نکرد و اسپانیا فاتح لیگ ملت‌های اروپا شد تا کروات‌ها باز هم تا لب چشمه بروند اما نشسته برگردند.

استاد پناگتی‌ها این بار حریف شاگردان دلافرشته نشد تا درست در جایی که نباید جام را تقدیم کند. با این ناکامی ثابت شد، می‌شود در عین شایستگی ناکام بود؛ درست مثل کرواسی. آنها در ۶ سال اخیر با یک نسل طلایی همه را شکست‌زده کردند، با هدایت ژلاتکو دالیچ به فینال جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه رسیدند اما از پس خروس‌ها پرنیامند تا با چشمان خود شاهد قهرمانی فرانسه باشند، ۴ سال بعد در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر آمده بودند که کار نیمه تمام خود را تمام کنند، اما حریف عطش مسی و آرژانتین برای درآغوش گرفتن جام نشدند تا به جای فینال در رده‌بندی با شکست مواجه شوند.

حالا بعد از جام جهانی این بار نوبت لیگ ملت‌های اروپا رسیده که به کروات‌ها نه بگوید، تا دو گردون به

فوتبال مدیون مودریچ، تا همیشه

احتمالاً هیچ کدام از کروات‌ها به اندازه لوکا مودریچ انتظار جام را نمی‌کشید؛ شاید کم‌ترین حق کاپیتان ۳۷ ساله کروات‌ها برای جام در رده ملی بود، اما این بار هم قهرمانی دست زد به سینه لوکا زد، او در رده باشگاهی با رئال مادرید همه افتخارات را درو کرده است، حتی توپ طلا را هم در ویتترین خود دارد اما در رده ملی قصه مودریچ به سر نرسید. در حالی که انتظار می‌رفت او در صورت قهرمانی کرواسی از فوتبال ملی خداحافظی کند، به گفته مارکا به رغم اینکه تصمیمش را گرفته بود، دلش نیاورد شتاب خراب کرواسی را خراب‌تر کند تا خداحافظی اش بماند برای یک وقت بهتر.

بعد از پرتغال و فرانسه، نوبت به اسپانیا رسید

لیگ ملت‌های اروپا که هنوز نوبت است، در سال ۲۰۱۹ شکل گرفت؛ پرتغال در اولین دوره این رقابت‌ها در خاک خود هلند را با قهرمانی به زانو درآورد، دومین قهرمانی در سال ۲۰۲۱ سهم فرانسه شد تا در خاک ایتالیا، اسپانیا را ناکام بگذارد،

امسال اما لاروخا در هلند قهرمان شد تا سومین جام لیگ ملت‌های اروپا را به نام خود سند بزند. درحالی که آخرین قهرمانی تیم ملی اسپانیا به جام ملت‌های اروپا ۲۰۱۲ برمی‌گردد، حالا لاروخا بعد از ناکامی در جام جهانی اخیر و ضربه مهلک مراسم شگفت‌انگیز، بعد از ۱۱ سال رنگ جام را مجدداً به خود دید.

اونای سیمون، سوپرمن لاروخا

اونای سیمون دروازه بان مانادورها نقش سوپرمن را به خوبی مقابل کروات‌ها بازی کرد؛ اودر این بازی دو سیو فوق‌العاده در ضربات پناگتی داشت، یکی با دست مخالف و یکی با پا تا یاد و خاطره کاسیاس دروازه‌بان فراموش نشانی اسپانیا را برای هواداران ماندگار کرده کند.

آغوش باز تاریخ برای ناواس

خسوس ناواس مدافع تیم ملی اسپانیا در ۳۷ سالگی در دل تاریخ جای گرفت، او حالا اولین بازیکن تاریخ است که در ۳ تورنمنت معتبر ملی جام قهرمانی را لمس کرده است؛ جام جهانی ۲۰۱۰، ۲۵ سالگی، یورو ۲۰۱۲ و ۲۷ سالگی و حالا لیگ ملت‌های اروپا در ۳۷ سالگی. او دیگر چه می‌خواهد؟

درخشان مثل رودری و لاپورته

درحالی که رودری و لاپورته این فصل با پیراهن سیتی سه گانه را فتح کردند، حالا وقت آن رسیده بود که با پیراهن تیم ملی جام بالی سر برینند تا در یک فصل فاتح ۴ جام شوند.

ورزشی

خرده خبر



ایران از هنگ‌کنگ زهر چشم گرفت

تیم ملی والیبالی زنان ایران با شروع خوب رقابت‌های چلنجر کاپ آسیا، امروز به مصاف چین تایپه می‌رود. این تیم که با رؤیای صعود به لیگ ملت‌ها برای اولین بار چلنجر کاپ را تجربه می‌کند، دور مقدماتی با هنگ‌کنگ و چین تایپه همگروه شد. تیم فاطمه رشیدی دیروز در اولین مسابقه مقابل هنگ‌کنگ قهرمان دوره قبل قرار گرفت و مارتین نفسگیر را با نتیجه ۳-۲ از چنگ رقیب درآورد. تیم ملی والیبالی زنان با امتیازات ۲۵-۲۰، ۲۵-۱۷، ۲۵-۱۹ و ۱۵-۸ از قهرمان دوره قبل قریانی بزرگ ساخت. تیم ملی والیبالی زنان ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه صبح امروز در دومین بازی مقابل چین تایپه قرار می‌گیرد.

ازبکستان حریف نوجوانان ایران نشد

تیم والیبالی نوجوانان لیگ ملت‌های آسیای مرکزی را با شکست ازبکستان شروع کرد. تیم نوجوانان که برای قهرمانی جهان آرژانتین آماده می‌شود، به نمایندگی از ایران برای دومین بار در لیگ ملت‌های آسیای مرکزی به میزبانی شهر جولیان قرقیزستان شرکت کرد. شاگردان وکیلی دیروز در اولین بازی به مصاف تیم ملی ازبکستان رفت و ۳-۲ صفر، با امتیازات ۲۵-۱۸، ۲۵-۱۷ و ۲۵-۲۰ به پیروزی رسید و ۳ امتیاز شیرین گرفت. این رقابت‌ها با حضور ۷ تیم قرقیزستان (الف و ب)، نپال، مغولستان، ازبکستان، ایران و ترکمنستان به صورت گروهی برگزار می‌شود.

درگذشت ستاره جوان زنان بسکتبال

ترنم آسمانی شد



تکان دهنده و تلخ بود. ترنم شاهین زاده ستاره جوان تیم بسکتبال زنان پالایش نفت آبادان در یک سانحه تصادف از دنیا رفت. بازیکن جوان، مستعد و بااخلاق پالایش نفت آبادان ۲۲ ساله دیروز در کوپا نیامد، داوودی اهواز در یک سانحه تصادف رانندگی با خودرو سواری جان خود را از دست داد. ترنم ۱۰ روز دیگر، باید در جشن تولدش شرکت می‌کرد. یکی از افراد آگاه به جزئیات حادثه گفت: خودرویی که مرحوم یکی از ۴ سرنشین آن بوده، یک تاکسی اینترنتی بوده است و رنده‌یاد شاهین زاده، یکی از مسافران آن بود. براین اساس، این خودرو در یک دوربرگردان در موقعیت خلاف، اقدام به دور زدن می‌کند و همین مورد سبب برهم خوردن تعادل دو دستگاه کامیون در مسیر مقابل می‌شود به طوری که ابتدا آن دو کامیون به هم برخورد می‌کنند و سپس برخورد با خودرو پراید صورت می‌گیرد. قرار است پیراهن شماره ۷ او را باشگاه نفت آبادان به نام او بایگانی شود.

اولین خرید تابستانی در سبد بارسا

بارسلونا اولین خرید تابستانی خود را از سنگال انجام داد. سرانجام بعد از خبرهای ضدو نقیض، بلوگرانا مد، کاپیول فایه مدافع ۱۸ ساله را به خدمت گرفت تا اولین چراغ خریدهای تابستانی خود را روشن کند. چلسی و دورتموند هم دنبال جذب این مدافع جوان بودند اما نهایتاً بارسلونا قاپ او را درزید. فایه در فصل آینده برای تیم بارسلونا بازی خواهد کرد و در صورت درخواست ژاوی می‌تواند به تیم اصلی هم کمک کند. بارسا برای خرید او ۱.۵ میلیون یورو به تیم کاستوسیا کرواسی پرداخت کرده است. حالا مدیران بارسلونا امیدوارند که فایه ۱۸ ساله بزودی در درخشش، در ترکیب اصلی باشگاه قرار بگیرد.

جایزه دوهزاردلاری به آقای خاص

از سوی شورای کشتی آسیا، محمد بنا به عنوان بهترین مربی سال ۲۰۲۲ کشتی فرنگی این قاره انتخاب شد. بر این اساس جایزه ۲ هزار دلاری آقای خاص کشتی فرنگی دنیا، بعد از ظهرا امروز توسط علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی به وی اهدا شد. در مراسم اهدای جایزه محمد بنا، حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی و علی محمد مدیر فنی تیم‌های ملی کشتی فرنگی حضور داشتند.

قاسم‌پور دوباره مصدوم شد

اکرامان قاسم‌پور، پسرطلایی ایران دوباره مصدوم شد. اردیبهشت ماه امسال بود که قاسم‌پور در تمرینات خود دچار آسیب دیدگی از ناحیه کشاله‌شانه شد و باید استراحت می‌کرد تا به اردوهای تیم ملی می‌رسد. او که از حضور در مسابقات جام بین‌المللی تختی معاف بود، فرصت خوبی داشت تا استراحت کند و با بهبودی وارد اردوهای تیم ملی شود. اما اکرامان قاسم‌پور در تمرینات تیم ملی کشتی بار دیگر از همان ناحیه کشاله‌ران مصدوم شد تا لنگ لنگان کنار برود. هنوز به طور کامل وضعیت مصدومیت ستاره تیم ملی مشخص نیست و باید منتظر جواب آمارآری بود.



ایتالیا به زندگی برگشت



ایتالیا بالاخره لبخند زد؛ تیم تحت هدایت مانچینی به فینال رسید اما ایتالیایی‌ها که کاجی بهتر از هیچی است، با شکست هلند در نیمه نهایی لیگ ملت‌های اروپا، سوچی خود در دوره قبل را تکرار کرد. فوتبال ایتالیا بعد از ناکامی در چهار فینال معتبر اروپایی و جهانی، در نیمه نهایی لیگ ملت‌های اروپا با مقابل اسپانیا رقیب سنتی خود شکست خورد تا زخم کاری اش عفونت کند. اما شاگردان مانچینی در رده بندی با بسته‌بندی لاله‌های نارنجی در خانه، مرهمی کوچک بر زخم عمیق خود گذاشتند تا به نوار باخت‌های فوتبال ایتالیا پایان دهند. هلند هم بعد

از باخت در نیمه نهایی مقابل کرواسی، نتوانست از امتیاز میزبانی استفاده کند و در خانه خود چهارم شد، باخت مقابل ایتالیا سومین شکست آنها در چهارمین بازی با هدایت رونالد کومان بود، در این جام که خبری از هلند سرحال نبود، باید دید لاله‌های نارنجی برای جام ملت‌های اروپا شکوفه خواهند داد یا نه.

سه طلای هرکول ایرانی در کوپا

نغمه «داوودی»



راه به تن کند. در ضمن ما در هر دسته می‌توانیم دو وزنه بردار اعزاز کنیم.»
با توجه به اینکه گفته می‌شود تا لاخادزه، بهترین وزنه بردار کوپا نیامد، داوودی طلایی شد. اما رضازاده که خوددارنده چندین مدال جهانی و المپیک است، با این گفته‌ها مخالفت می‌کند: «درست است که تا لاخادزه نبود ولی رقیب دیگر او در این رویداد شرکت داشتند و مهم این بود که داوودی در حرکت یک ضرب شرایط خوبی پیدا کرد و این مسأله می‌تواند در جهانی عربستان و بازی‌های آسیایی به او خیلی کمک کند. بهتر است به جای این صحبت‌ها از علی داوودی حمایت شود تا انگیزه‌های قوی‌تری پیدا کند چون کادر فنی و فدراسیون همه به دنبال کسب افتخار ملی پوشانشان در المپیک، بازی‌های آسیایی و جهانی هستند. من به شخصه به او خیلی اعتماد دارم.»
سیدرسول معتمدی دیگر جهانی‌نماینده ایران در رقابت‌های جایزه بزرگ کوپا بود که در دسته ۱۰۲ کیلوگرم تنها وزن‌کشی کرد تا وارد چرخه رقابت گزینشی المپیک شود. حسین رضازاده با اشاره به روند رو به رشد او نیز می‌گوید: «معتمدی از وزنه برداران شش‌دانگ ماست و در دسته ۱۰۲ کیلوگرم نخبه به حساب می‌آید. از ابتدای حضورش در فنی و فدراسیون مدال طلایی جهانی گرفته است. من معتقدم این جوان به روزهای خوش برمی‌گردد و باز هم شاهد طلایی شدنش خواهیم بود ولی باید به او زمان داد تا آسیب دیدگی اش کامل برطرف شود.»

عکس: IWF

شروع رقابت‌های تیمی قهرمانی آسیا

نبرد تن به تن شمشیربازان در ووچی

دوئل

کروه ورزشی / ووچی چین دوباره برای شمشیربازان سایر ایران همتان‌انگیز می‌شود؛ این بار با رفتن روی سکوی تیمی قهرمانی آسیا.

شمشیربازان سایر ایران که برای تکرار سهمیه تیمی المپیک، روی امتیاز تیمی قهرمانی آسیا حساب کرده‌اند، در مسابقه انفرادی، با دو مدال طلا و برنز از رقبا زهر چشم گرفتند. آنها که با دو مدال انگیزه زیادی پیدا کرده‌اند، زنگی بدنی و ذهنی، امروز در قسمت تیمی روی پیست، نبرد تن به تن برای فتح سکوی آسیا دارند بدون اینکه در باد مدال‌های انفرادی بخوابند. چرا که می‌دانند شرایط مسابقه تیمی با انفرادی فرق دارد و البته همه تیم‌ها برای مدال تیمی برنامه دارند تا از کورس رقابت سهمیه المپیک عقب نمانند. ملی‌پوشان سایر برای اینکه یک ماه دیگر در قهرمانی جهان میلان نصف راه تا پاریس را طی کنند، به امتیاز مسابقه تیمی در ووچی

از لیگ ملت‌های فوتبال اروپا تا هفته دوم لیگ ملت‌های والیبال

جنگ دیدنی ایران با گارد آهنین

روی تور

مهری زنجیر

روزنامه‌نگار

تیم ملی والیبالی ایران که هفته اول لیگ ملت‌ها را با سه شکست و یک پیروزی تمام کرده بود، در بازی‌های هفته دوم مقابل آلمان، ایتالیا، آمریکا و هلند، در روتردام روزهای سخت‌تری را تجربه می‌کند. رقیب‌ها که بجز آلمان، بقیه در جدول رده‌بندی لیگ ملت‌ها بالاتر از ایران هستند. این هفته همه تیم‌ها برای بهترین استفاده از فرصت و جمع‌آوری امتیاز آمده‌اند تا رنکینگ جهانی شان را بهتر کنند. بهروزظعی که تیمس هفته اول لیگ ملت‌ها نتیجه دلچسبی نگرفته، ترکیب ۱۴ نفره را با یک تغییر به هلند برد، یعنی با خط زدن جواد معنوی‌نژاد، میثم صالحی را جایگزین کرد تا ضعف دریافت تیم این هفته کمتر شود. اگرچه بعضی کارشناسان، به او انتقاد کردند، چرا که معتقدند میثم صالحی بعد از جراحی کتفش هنوز ترس حرکت دارد و همین مسأله بعید نیست دردمسزاس شود. اگرچه آمارها برتری ایرانی‌ها را نشان می‌دهد، اما رقابت با تیم آلمان در قاره اروپا کار راحتی نیست و تا به حال ایران نتوانسته

انجام دهند تا برای امروز و افتتاحیه هفته دوم لیگ ملت‌ها آماده شوند. بازی ساعت ۱۴:۳۰ دقیقه امروز مقابل ژرمن‌های گارد آهنین برگزار می‌شود که جنگ دیدنی از آب در می‌آید.

آلمان‌ها چتر هستند

بشش

محمود افتخاروست مربی تیم ملی والیبالی، معتقد است ایران با سروسیس خوب می‌تواند تیم ملی آلمان را شکست دهد: «تیم والیبالی آلمان بلندن‌وزن‌های ضعیف‌تری دارد بنابراین ملی‌پوشان باید دریافت آن را با سروسیس‌های خوب، مختل کنند تا آلمانی‌ها وادار به استفاده از پاس‌هایی با ارتفاع بلند شوند و تیم ما با دفاع زخمی کردن توپ آنها بتواند از توپ‌های برگشتی امتیاز بگیرد. بچه‌ها نباید فراموش کنند که با استفاده از ضعف آلمان‌ها در توپ‌های بلند می‌توانند از اسبک‌های ضعیف‌تر با جای خالی‌ها خوب استفاده کنند تا حمله برگشتی خوب انجام دهند و امتیاز بگیرند. البته تیم آلمان جفر است. این تیم چند نفری از ترکیب بازیکنان قدیمی‌اش را دارد و بازیکنان جوانش هم یکی دو سالی است کنار هم بازی می‌کنند. والیبالی آلمان‌ها همانند ورزش ماشینی‌اش هم منظم است و هم بازیکنان قد بلند و قوی دارد. شک نکند این هفته برای همه هفته سختی است.»